Bekanntmachungen

Veröffentlichung einer Eilentscheidung des Oberbürgermeisters

Ich beschließe für das Vorhaben "Erneuerung der Küche im Krippengebäude der Kindertagesstätte Pfiffikus" eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 15.000,- EUR für zusätzliche Leistungen zur Auswechslung der Tragschale des Küchenfußbodens (2.4643.9400-024). Die Finanzierung erfolgt aus den Mehreinnahmen der Gewerbesteuer (1.9000.0030).

Veröffentlichung von Beschlüssen des Stadtrates der Großen Kreisstadt Zschopau

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste im öffentlichen Teil seiner 31. Sitzung am 21.09.2011 folgende Beschlüsse:

Beschluss Nr. 204

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Vergabe der Zuschüsse an die Zschopauer Sportvereine für das Jahr 2011 inklusive der vorher beschlossenen Änderung.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 14
Dagegen: /
Enthaltungen: 5
Befangen: /

Beschluss Nr. 205

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau stimmt der Erweiterung des Spielplatzangebotes auf dem Platz am Schloss Wildeck in der vorgelegten Form, gemäß Anlage 1, zu. Die Kosten der Anlage betragen 30.000,- EUR.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 19
Dagegen: /
Enthaltungen: /
Befangen: /

Beschluss Nr. 206

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die 2. außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 25.000,- EUR für die Erstellung einer Planung für die Sanierung des Alten Rathauses (2.8820.9400-001). Die Finanzierung erfolgt aus den Mehreinnahmen der Gewerbesteuer (1.9000.0030).

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 16
Dagegen: 3
Enthaltungen: /
Befangen: /

Beschluss Nr. 207

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Vergabe der Planungsleistungen für das Bauvorhaben "Sanierung des Alten Rathauses, Neumarkt 2 in Zschopau" an das Planungsbüro Schilling Architektur, Willischthaler Straße 8b, 09430 Drebach OT Willischthal. Die Vertragsbindung soll stufenweise, auf der Grundlage der Honorarordnung für Architekten und Ingenieure (HOAI) 2009 erfolgen.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 15
Dagegen: /
Enthaltungen: 4
Befangen: /

Beschluss Nr. 208

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 32.903,- EUR für die Straßenunterhaltung (1.6300.5110). Die Finanzierung erfolgt aus einer Zuwendung im Rahmen der Förderung des kommunalen Straßen- und Brückenbaus - Sonderprogramm 2011 und 2012 zur Beseitigung von Winterschäden an Straßen kommunaler Baulastträger (1.6300.1710).

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 19
Dagegen: /
Enthaltungen: /
Befangen: /

Beschluss Nr. 209

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt eine 2. überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 30.000,- EUR für die Erneuerung der Witzschdorfer Straße (2.6300.9410-143). Die Finanzierung erfolgt aus den Mehreinnahmen der Gewerbesteuer (1.9000.0030).

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 19
Dagegen: /
Enthaltungen: /
Befangen: /

Beschluss Nr. 210

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau ermächtigt den Oberbürgermeister eine Teilfläche von ca. 240 m² des Flurstücks 739/26 der Gemarkung Zschopau an Herrn Marcel Bachmann, wohnhaft Stadtblick 6 in 09405 Zschopau, nach der BRW-Auskunft des Gutachterausschusses, zu einem Preis von 10,- EUR/m² zu verkaufen. Der Gesamtpreis beträgt ca. 2.400,- EUR.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 13
Dagegen: 2
Enthaltungen: 4
Befangen: /

Beschluss Nr. 211

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau ermächtigt den Oberbürgermeister, das Flurstück 1372 der Gemarkung Zschopau zur Größe von 610 m², aus dem Flurstück 1375 der Gemarkung Zschopau eine Teilfläche von ca. 130 m² und aus dem Flurstück 1376/1 der Gemarkung Zschopau eine Teilfläche von ca. 210 m² von der Bundesrepublik Deutschland, Bundesfinanzverwaltung, v.d.d. Bundesanstalt für Immobilienaufgaben mit Sitz in 09130 Chemnitz, Glockenstraße 1, nach der BRW-Auskunft des Gutachterausschusses für Verkehrsflächen, zu einem Gesamtpreis von ca. 1.841,- EUR, zu kaufen.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 17
Dagegen: 1
Enthaltungen: 1
Befangen: /

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste im nichtöffentlichen Teil seiner 31. Sitzung am 21.09.2011 folgenden Beschluss:

Beschluss Nr. 212

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die zinslose Stundung der rückständigen Gewerbesteuer und der Nachzahlungszinsen für das Jahr 2005 eines Unternehmens. Die Stundung erfolgt mit dem Ziel eines späteren Erlasses aufgrund Vorliegens eines Sanierungsgewinnes.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 17
Dagegen: 1
Enthaltungen: 1
Befangen: /

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau fasste in seiner Sondersitzung am 21.09.2011 folgenden Beschluss:

Beschluss Nr. 213

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zschopau beschließt die Vergabe der Bauleistungen zur Instandsetzung der Brücke Bw4 über die Zschopau im OT Wilischthal, Teil: Temporäre Behelfsbrücke einschließlich Behelfsumfahrung, zum Angebotspreis von 482.400,68 EUR, an die Fa. Bau Berger GmbH, Frauenstraße 11, 09577 Niederwiesa.

Abstimmungsergebnis:

Soll: 23
Ist: 19
Dafür: 19
Dagegen: /
Enthaltungen: /
Befangen: /